Melý mw Iktatasunknak rendit igj the Nagysagodnak az mý
hitwnk szerent megh Irtuk, Quam suprascriptam eandem Illustris-
simam ac Magnificam Dominacionem Vestram a Deo optimo maximo
feliciter reseruari cupimus. Datum in oppido Sepsý Zenthgeorgý 16
die post statutionem nostram.

Eiusdem Celsitudinis Vestrae

fideles humilesque Seruitores
DACZO THAMAS de Sepsý Zenth-
georgý, JOANNES et STEPHANUS GERÉB,
de Szent Marýa.

Kivül: Serenissimo Principj Domino domino *Sigismundo de Bathorj* de Somlyo Vaiuode Transsiluanie neonon Siculorum Comitj etc. Domino domino nobis semper gratiosissimo.

(Eredetije a gyulafejevári káptalan levéltárában, *Diversorum Comitatum Cista II. fasc. II. nro 44.*)

737.

Báthory Zsigmond erd. fejedelem megparancsolja a hatóságok tisztjeinek, különösen Brassó városának, hogy Úzoni Béli Jánost, ki az ő megegyezéséből bizonyos számú lovassággal és gyalogsággal Havasalföldre megy, minden akadály nélkül bocsássák szabadon. Kelt Gyulafejevárt, 1594. decz. 3-dikán.

Sigismundus Batori de Somlio Princeps Transyluanie et Siculorum Comes etc. Vniuersis et singulis Magnificis, Egregijs, Comitibus, Vicecomitibus, Capitaneis et prefectis quorumlibet locorum, Item prudentibus Circumspectis, Magistris ciuium, Iudicibus et Juratis ciuibus quarumcumque ciuitatum oppidorum villarum et possessionum, signanter Ciuitatis Coronensis, presentes visuris Salutem et fauorem. Egregius *Joannes Beldi de Vzon*, cum certo numero equitum et peditum, ex annuentia nostra profecturus est in Transalpinam, Quare mandamus vobis firmiter harum serie, ut eundem vna cum cunctis equitibus et peditibus libere, pacifice et citra quodlibet impedimentum dimittere et per vestros dimitti facere debeatis et teneamini. Secus non facturi presentibus perlectis exhibenti restituti. Datum Albae Juliae tercia die Decembris, Anno domini Millesimo Quingentesimo nonagesimo quarto.

SIGISMUNDUS BATHORJ m. p.

(P. H.)

STEPHANUS JOSICA
Cancellarius.

(Eredetije papiron az erd. Múzeumban, Mike Sándor gyűjt.)

738.

Báthory Zsigmond Szőlős, Prod és Holdvilág Segesvár-székhez tartozott szász falvakat megerősíti azon kiváltságukban, hogy az udvarhelyi sóbányákat szabadon használhatják. Kelt Gyulafehérvárt 1594. decz. 9.

Nos Sigismundus Bathory de Somlio Princeps Transsilvaniae et Siculorum Comes etc. Memoriae commendamus tenore praesen-

tium significantes, quibus expedit vniuersis. Quod nos ex significatione prouidorum vniuersorum inhabitatorum possessionum nostrarum Saxonicalium *Zeoleos, Prod et Holdwilagh* vocatarum ad ciuitatem nostram Segheswariensem pertinentium intelleximus, ipsos ex consuetudine antiquitus introducta, liberum semper a memoria hominum habuisse facultatem *salisfodine nostrae Vdwarheliensis*, tanquam vicinioris citra vllam quorumuis interpellationem vtendi. In qua ipsorum consuetudine quo in posterum etiam vti antea illibate conseruarentur, neque tenere per quospiam contra hanc ipsorum consuetudinem ad vsum salis alterius cuiuslibet fodine cum maximo ipsorum detrimento cogentur. Supplicarunt nobis humillime vt nos eosdem in libera eorum consuetudine et facultate gratiose conseruare et confirmare dignaremur. Quorum supplicatione tanquam iuxta et legitima gratiose et fauenter admissa, vobis vniuersis et singulis Magnificis Egregys Nobilibus Comitibus, vice Comitibus et Iudicibus Nobilium quorumcunque Comitatum, Capitaneis, Prefectis, Prouisoribus Castellanis arcium, necnon Camerarys et Prefectis quarumlibet salisfodinarum nostrarum, ac aliorum quorumuis locorum officialibus, Tricerimatoribus, Teloniatoribus pontium, passuum, viarum, vadorumque custodibus, eorumque vicis gerentibus. Item Prudentibus et Circumspectis Magistris ciuium, Iudicibus, villicis et iuratis ciuibus, quorumcunque ciuitatum, oppidorum, villarum, et possessionum, cunctis etiam alys quocunque officio dignitate, et prefectura fungentibus, vbiuis in ditione nostra existentibus et commorantibus, Signanter vero Egregio *Benedicto Mindszentj, Capitaneo arcis nostrae Vdwarhely*, ac Arendatori decimarum nostrarum Transsiluanensium et *Judici Regio sedium Siculicalium Marws et Vdwarhely*, ac *Friderico Zaw prefeto Arcis et salisfodine nostrae Georgeniensis* etc. harum serie committimus et mandamus firmiter, quatenus acceptis praesentibus, vos quoque praefatos incolas dictarum possessionum *Zeoleos, Prod et Holdwilagh* in pretacta eorum consuetudine, vsuque salis *Vdwarhelyensis* conseruare, neque eosdem propterea in personis, bonis et rebus, quibus conturbare damnificare et molestare praesumatis, nec sitis ausi modo aliquali. Secus non facturi. Praesentibus prelectis exhibenti restitutis. Datum in Ciuitate nostra Alba

Julia die nona mensis Decembris. Anno Domini Millesimo Quingentesimo Nonagesimo Quarto.

SIGISMUNDUS BATHORY mpria.

(P. H.)

STEPHANUS JOSICA

Cancellarius m. p.

J. BERNARDUS m. p.

(Eredetije a segesvári városi levéltárban sub. Nro 66. 1596. Báthory Zs. 1600. Mihály vajda megerősítő levele ugyanott Nro 525. 526.)

739.

Rudolf császár-király Báthory Zsigmond erdélyi fejedelemnél közbenjár, hogy az Erdélyből régebben kibujdosott Andrassy Péter fiainak Mátyásnak és Jánosnak adja vissza ősi javaikat. Kelt Prágában 1595. február 18.

Rudolphus Secundus Dei gratia Electus Romanorum Imperator semper Augustus, ac Germaniae, Hungariae Bohemiae etc. Rex. Illustrissime Princeps noster charissime. Postquam sublatis Dei benignitate inter nos difficultatibus omnibus, res cunctae ad optatam diu tranquillitatem redactae sunt, nonnulli fideles subditi nostri, quorum Parentes superioribus disturbiorum temporibus, fidelitatem inlytae domus nostrae Austriacae constanter secuti in Transsylvania bonis suis omnibus exuti et exturbati fuerunt, exterresque coacti sunt vivere in spem meliorem erecti, Nobis demisse supplicarunt, ut ipsos pro consequendis Paternis bonis ipsorum, apud Dilectionem tuam benigne nostra intercessione iuuare uellemus. E quorum numero, cum etiam fideles nostri Egregy Matthias et Joannes Andrassy filij Egregy quondam Petri Andrassy sint, qui non leue damnum in ademptione bonorum suorum, propter praefatum quondam Parentem suum pertulerint, ac etiamnum exterres vivere cogantur, non potuimus benigne illis compatiendo omittere, quin ipsos Dilectioni Tuae modo meliore commendaremus, Clementer ipsam requirentes, ut et nostrae intercessionis et dictorum Andrassiorum virtutis, et bonarum qualitatum, et iam longae ipsorum patienterque tolleratae miseriae, beneuolam rationem habere, et optatum ad paterna bona, diuque cupitum regressura si uspiam possibile est illis indulgere et concedere Dilectio Tua uelit.

In quo Nobis rem gratam faciet, in similibus oblata occasione erga homines et subditos suos recognoscendam. Datum in arce nostra Regia Pragensi, decima octava die Mensis February. Anno domini 1595. RUDOLPHUS.

KUTASSY JOANNES
Episcopus Jauriensis

Kivűl: Illustrissimo *Sigismurido Bathory* de Somlio, Transylvaniae Principi, Siculorum Comiti, et quarundam Hungariae partium domino etc. Principi nostro charissimo.

HIMELREICH.

(Egykorű másolata a *gr. Andrassy család krasznahorkai levéltárában*. Leírta Géresi Kálmán 1876. aug. 25.)

740.

Csíkszentkirályi Andrassy Mátyás folyamodványa Miksa főherceghez, hogy miként a császár-király írt, ő is írjon az erdélyi fejedelemelek érdekeikben, hogy nővére (Mária Krisztiana, Báthory Zsigmondné) is támogassa kérésüket az ő hűségükben elvesztett erdélyi ősi javaik visszanyerését illetőleg. Kelet nélkül (1595. febr. és jul. között.)

Serenissime Princeps Domine domine
mihi semper Clementissime !

Ab initio quanta fide et fidelitate patres nostri Maiestatibus Vestris inseruierint bene constare Serenitati Vestrae persuasum habeo, ita vt nec Coninges suas, nec bona, charos denique liberos derelinquere ipsos taeduit propter fidelitatem Maiestatum Vestrarum; Hic quoque Nos etiam in peregrina terra laboribus et sumptibus nostris nihil peperimus, verum quicquid per Maiestates Vestras adepti sumus, his bellicosis temporibus ea etiam expendimus; Penes Serenitatem quoque Vestram, cum patre meo iam defuncto pie memorie cum ducentis et quinquaginta fere militibus veneramus, iuxta possibilitatem nostram conabamur inseruire Serenitati Vestrae, sed tunc fortuna nobis non fuit, vt secundum voluntatem nostram insruire valuissemus Serenitati Vestrae, Deinceps autem cupimus vna cum fratre meo germano Serenitati Vestrae summa cum fide et sanguinis nostri effusione, semper et ubique inseruire id quod parens noster complere non potuit post, mortem ipsius nos filij id

tentaturos pollicemur, et Serenitati Vestrae vna cum Sacra Caesarea Maiestate fideliter inseruire. Parens meus etiam in Agone mortis memor fuit Serenitatis Vestrae, nam ex equis suis (quales tunc habebat), Testamento legauerat vnum Serenitati Vestrae, quem ipsemet in Nouam Ciuitatem retuleram. Hactenus Maiestates Vestrae clementer nos in hac nostra residentia, contra omnes maleuolos nostros detenderunt atque protexerunt, deinceps quoque eandem gratiam et clementiam Maiestatum Vestrarum augmentatam expectamus et suplicamus humiliter vt Serenitas Vestra nos inter veros fideles suos annumerare dignetur, quamuis simus pauperes. In hoc quoque suplicamus Serenitati Vestrae, vt cum Sacra Caesarea Regiaque Majestas dederit Clementer literas suas ad Illustrissimum Principem Transyluaniae de restituendis bonis nostris, olim propter fidelitatem Maiestatum Vestrarum amissis, dignetur et Serenitas Vestra in eandem formam scribere ad Illustrissimum Principem Transyluaniae, quae ex copÿs literarum Caesareae Maiestatis apparet, vt Serenissima Domina soror Serenitatis Vestrae me aliquando hanc rem sollicitantem apud Principem Transyluaniae promouere dignetur, humiliter suplico, id quod nos perpetuis ac fidelibus seruitÿs nostris, promereri a Serenitate Vestra contendemus. Clemens ac benignum expectantes responsum

Eiusdem Serenitatis Vestrae

Humilis fidelis et perpetuus seruitor

MATTHIAS ANDRASSI
De Zentkiralj mp.

Kivül: Humillima Supplicatio Matthias Andrassy de Zentkÿraly

(Eredetije kettős-sast ábrázoló víznyomású papiroson a gr. Andrassy család krasznahorkai levéltárában 66. fasc. 3. sz)

741.

Miksa főherczeg ajánló levele Báthory Zsigmond erdélyi fejedelemhez Andrassy Mátyás érdekében, erdélyi ősi javai visszaadatását kérve. Kelt Kassán, 1595. jul. 13.

Salutem ac promptissimum gratificandi studium. Illustrissime Princeps Affinis charissime. Ea est nostra erga exhibitorem Prae-

sentium Egregium Nobis syncere dilectum *Matthiam Andrassy de Zentkyralj*, ob fidelia et grata obsequia, quae Nobis quondam parens suus, indefesso studio praestitit, benigna animi affectio, ut rebus et Commodis ipsius inuandis, quoquo loco ac tempore praesto esse cupiamus. Cum igitur intelligamus memoratum Andrassy a Sacr. Caesara Regiaque Maiestate Vestrae Dilectioni ratione bonorum suorum, in Transyluania habitorum commendatum esse: Nos etiam pro eo quo ipsum amplectimur fauore intermittere non potuimus, quin et nostras partes hoc loco, apud Dilectionem Vestram interponeremus, Quod cum hisce facimus, tum itero Dilectionem Vestram amice rogamus, ut Praefatum Andrassy nostri etiam intimum, benigne amplecti et in restitutione adeptorum bonorum ita se erga illum benignum ac liberalem exhibere velit, ut Commendationem hanc nostram apud Dilectionem Vestram haud parui ponderis fuisse, re ipsa intelligere possit. In quo Dilectio Vestra nobis officium singulariter gratum, mutui Amoris studjys reponendum factura est. Datae Cassoviae, decimo tertio die July Anno M. D. XCV.

MAXIMILIANUS Dei gratia Archidux Austriae
Dux Burgundiae, Comes Tyrolis etc.

Külczím: Illustrissimo Principi *Sigismundo* Transyluaniae et Sacri Romani Imperj Principi Siculorum Comiti ac quarundam Regni Hungariae partium domino Affini nobis charissimo.

(A gr. Andrásyak krasznahorkai levéltárában, leírta Géresi Kálmán 1876. aug. 25.)

742.

Báthory Zsigmond erd. fejedelem udvari emberét *Székelyszállási Bornemisza*, más néven *Büki Gáspárt Udvarhely-széken, Cseben, a magtalanul elhalt Csehi Lőrincz gyalog székely nemesi udvarházával adományozza meg. Kelt Gyulafejérvárt 1595. december 15-dikén.*

Nos Sigismvndvs Dei Gratia Transsylvuaniae, Moldaviae, Valachiae Transalpinae, et Sacri Romani Imperj Princeps, partium regni Hungariae Dominus, et Siculorum Comes etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit vniuersis. Quod nos cum ad nonnullorum fidelium Consiliariorum nostrorum singularum intercessionem Serenitati nostrae propterea factam, Tum vero attentis, et consideratis fidelitate, et fidelibus seruitjys Egregj

Gasparis Bornemizza, alias Bewkÿ, de Zekelyzallas, Aulae nostrae familiaris, quae ipse iam inde ab initio, in omnibus rebus, et negotÿs fidei, et industriae suae commissis, cum summa fidelitatis suae constantia, et animi promptitudine exhibuit, et impendit, ac in futurum quoque exhibiturus et impensurus est. Totalem, et integram domum, seu Curiam Nobilitarem in possessione Chÿeb vocata, in Sede Siculicali Vduarhelÿ existente habitam, antea per defectum seminis Agilis quondam Laurentÿ Chiebyÿ, peditis nostri pixidarÿ Siculi, Egregio quondam Mattheo Nagy, alias Marton, Aulae nostrae familiari donatam, eoque absque heredum solatio e uiuis itidem sublato, iuxta approbatam regni legem, et consuetudinem, rursus ad nos collationemque nostram, rite, et legitime deuolutam. Totum item et omne ius Regium, si quod in eadem domo seu Curia Nobilitari, etiam aliter qualitercumque existeret, aut eadem, et idem nostram e quibuscunque caussis, vÿs, modis, et rationibus concernerent collationem, simul cum cunctis suis vitilitatibus, et pertinentÿs quibuslibet, terris scilicet arabilibus, cultis, et incultis, agris pratis, pascuis, campis, foenetis, syluis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis vinearumque promontorÿs, aquis, fluuÿs, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis et eorundem locis, Generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus, quouis nominis vocabulo vocitatis, ad eandem, et idem de iure, et ab antiquo spectantibus, et pertinere debentibus, sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus, memorato Caspari Bornemizza, ipsiusque heredibus, et posteritatibus vniuersis, gratiose dedimus, donauimus, et contulimus, imo damus, donamus, et conferimus, iure perpetuo, et irreuocabiliter tenendam, possidendam pariter et habendam, saluo iure alieno, harum nostrarum vigore, et testimonio literarum mediante. Quas nos in formam Priuilegÿ nostri redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint reportatae. Datum in ciuitate nostra Alba Julia, die decima quarta mensis Decembris, Anno Domini Millesimo Quingentesimo Nonagesimo quinto.

SIGISMUNDIS PRINCEPS mp.

STEPHANUS JOSICA
Cancellarius mp.

(P. H.)

JO : BERNARDDFFY mp.¹⁾

¹⁾ Az oklevél hol találása nincs feljegyezve a másolaton. Sz. L.

Báthory Zsigmond erd. fejedelem átírja és megerősíti Udvarhely városának Izabella királynétól (1558.) kapott kiváltságlevelét. Kelt Gyulafehérvárt, 1595. decz. 24.

Nos Sigisinundus Dei gratia Transsilvaniae, Moldaviae, Valachiae Transalpinae et Sacri Romani imperij Princeps, partium Regni Hungariae Dominus, et Siculorum Comes etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit vniuersis. Quod pro parte, et in personis fidelium nostrorum, Prudentum et Circumspectorum Judicis, et iuratorum, ac vniuersorum ciuium et inhabitatorum *oppidi nostri Vdwarhelyi*, exhibitae sunt serenitati nostrae et praesentatae quedam litterae serenissime quondam Principis et domine Isabellae Regine Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc. piae memoriae, in dupplici papyro patenter confectae, sigilloque eiusdem in inferiori earum margine in cera rubra impressiue communitae, ac manus subscriptione eiusdem reginae firmatae et roboratae, quibus mediantibus eadem quondam Regina annotatos Iudicem et iuratos, ac vniuersos ciues, et inhabitatores predicti Oppidi Vdwarhelyi in antiquis ipsorum libertatibus, iuribus, et receptis consuetudinibus, quibus antea vsi fuissent conseruasse et confirmasse dinoscebatur tenoris infrascripti, Supplicando Nobis humillime, vt nos easdem litteras omniaque et singula in eisdem contenta ratas, gratas, et accepta habentes, nostrumque illis consensum praebentes elementer acceptare, approbare, ratificare, et confirmare dignemur. Quarum quidem litterarum tenor talis est : *Isabella, Dei gratia Regina Hungariae* etc. (*Lásd fõntebb III k. 633. sz. a.*). Nos itaque praemissa supplicatione Nobis modo quo supra porrecta elementer exaudita, et admissa, praescriptas litteras non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vitio, et suspicione carentes, praesentibusque litteris nostris de verbo ad verbum insertas et inscriptas, quoad omnes earum continentias, clausulas, et articulos, ac puncta, eatenus quatenus eadem rite et legitime existunt emanatae, viribusque earum veritas suffragatur ratas, gratas, et accepta habentes acceptauimus approbauimus ratificauimus, ac pro praefatis Iudice et iuratis, ac vniuersis ciuibus, et inhabitatoribus dicti oppidi nostri Vdwarhelyi, eorumque

posteris, et successoribus vniuersis perpetuo valituras graciose confirmauimus: prout acceptamus, approbamus, ratificamus, et confirmamus harum nostrarum vigore, et testimonio literarum mediante. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes litteras nostras pendentis, et authentici sigilli nostri munimine roboratas, nemoratis Judici et iuratis, ac vniuersis ciuibus, et inhabitatoribus eiusdem oppidi nostri Vdwarhelÿ eorumque posteris, et successoribus vniuersis clementer dandas duximus, et concedendas. Datum in ciuitate nostra Alba Julia quarta die Decembris, Anno Domini Millesimo Quingentesimo Nonagesimo Quinte.

SIGISMUNDUS PRINCEPS m. p.

STEPHANUS JOSICA Cancell. m. p.

Jo. BERNAKDFFFY m. p.

(P. H.)

Hátára jegyezve: Anno Domini 1630. die. 26. Mensis Martÿ coram Generoso Georgio Apaffi, Joanne Zent Palj, Georgio Sükösd, Stephano Lazar, a Serenissima Domina Catharina Dei gratia Transsilvaniae Principe delectis Commissariÿs exhibitae et praesentatae sunt praesentes, ac per eosdem roboratae et approbatae. Georgius Apaffi m. p. Joannes Szentpalj m. p. Georgius Sükösd m. p. Andreas Gorgias m. p.

(Másolata gr. Kemény József Collectanea dipl. hist. verum Hung. et Trans. Tom. V. a. M. Tud. Akad. kéziratárában.)

(Eredetije pergamenen Sz.- Udvarhely város levéltárában.)

744.

Báthory Zsigmond erd. fejedelem Csik, Gyergyó és Kászon-szék királybíróságát, melyet azelőtt Szárhegyi Lázár András tartott, Szenttamási Lázár Farkasnak adományozza. Kelt Gyulafehérvárt, 1597. jul. 7.

Nos Sigismundus Dei gratia Transylvaniae Moldaviae, Valachiae Transalpiniae et Sacri Romani Imperii Princeps, Partium Regni Hungariae Dominus, Aurei Velleris Eques et Siculorum Cornea etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod cum Nos cum ad nonnullorum fidelium Consiliariorum nostrorum intercessionem nobis propterea factam,

tum vero confisi de industria et sufficienti rerum administrandarum usu et peritia fidelis nostri Egregy *Volphangi Lazar de Zent Thamas, Officium Judicatus Regy Sedium Siculicalium Chyk Gyergyo et Kaszon*, quod olim Egregius *Andreas Lazar de Zaarhegy* ex elementi collatione nostra tenuit, simul cum solitis eius proventibus et emolumentis quibuslibet ad eandem functionem de jure et ab antiquo pertinentibus eidem Volphango Lazar plena cum autoritate durante beneplacito nostro clementer dandum et concedendum duximus, Ita tamen, ut idem Volphangus Lazar super officio ipso Juramentum praestare, mandata nostra exequi, contributiones administrare, unumquemque in suis iuribus et libertatibus conservare, ac ea omnia, quae sui muneris sunt, fideliter et diligenter praestare, Judicium et Justitiam administrare debeat, Prout damus et, conferimus praesentium per vigorem. Quocirca vobis fidelibus nostris universis et singulis, Egregys et Nobilibus, Agilibus Vice Judicibus Regys, Primoribus, Potioribus, Primipilis, cunctis etiam alys in praescriptis Sedibus Siculicalibus Chyk, Gyergyo et Kaszon commorantibus, praesentium notitiam habituris, harum serie committimus et mandamus firmiter, quatenus vos quoque a modo in posterum praefatum Volphangum Lazar tempus infra praemissum pro vestro vero et legitimo Judice Regio recognoscere, eidemque in omnibus consuetis et licitis rebus obedire et obtemperare, judicia illius acceptare, ac omnes solitos proventus et reditus nostros, atque etiam ipsius, eidem nomina officy sui e medio vestri de iure et ab antiquo provenire debentes, ad manus ipsius plenarie et integre ac sine omni defectu administrare debeatis et teneamini. Secus non facturi. Praesentibus perlectis exhibenti restititis. Datum Albae Juliae Septima die July, Anno Domini Millesimo, Quingentesimo Nonagesimo Septimo.

SIGISMUNDUS PRINCEPS m. p.

STEPHANUS JOSICA
Cancellarius m. p.

(Másolata néhai *Hilibi Gál László gyűjteményében, Chartophylac. Tom. XVII.*)

745.

Báthory Zsigmond Erdély, Moldva és Havasalföld fejedelme, tekintve udvari emberének, Siményfalvi Székely Mózesnek hadi érdemeit, melyeket részint Báthory István lengyel király hadjárataiban, részint a közelebbi török hadjárat alkalmával szerzett, kárpótlásul azon fejedelmi részbirtokért, melyet Udvarhely-széki Vágás helységében az előbbi években tőle kapott volt, de a mely birtok általa a fejedelem megkeresésére visszabocsáttatván, a fejedelem által bírt többi Udvarhely-széki székelyekkel együtt szabadságába visszahelyeztetett, említett Székely Mózesnek és mindkét nemű maradékainak, vagy azok nem léteiben testvérének, Székely Péternek és maradékainak adományozza a Belső-Szolnok vármegyében fekvő Magyar-Lápos mezővároshoz tartozó s eddig a Szamos-ujvári fejedelmi várhoz bírt Libaton helységet. Kelt Gyulafejérvárt, 1598. mart. 1-én.

Nos Sigismundus Dei Gratia Transsilvaniae, Moldaviae, Valachiae Transalpinae et Sacri Romani imperii Princeps, partium Regni Hungariae Dominus, Aurei Velleris Eques, et Siculorum Comes etc. Memoriae commendamus etc. Quod nos cum ad nonnullorum fidelium Consiliariorum nostrorum intercessionem nobis propterea factam, tum vero adtentis et consideratis fidelitate fidelibusque servitiis fidelis nostri Generosi Moysis Székely de Siményfalva familiaris nostri, quae ipse imprimis Domino quondam Stephano Dei gratia Regi Poloniae, Magno Duci Lythvaniae etc. Patruo nostro felicitis memoriae desideratissimo, in cunctis suis bellicis expeditionibus contra Magnum Ducem Moschorum susceptis et fideliter gestis, deinde nobis et huic Regno nostro Transsilvaniae cum alias semper, tum vero ab eo potissimum tempore, quo contra immanissimum nominis Christiani hostem Turcam arma sumsimus, summa cum animi sui promptitudine, alacritate et constantia, ac non sine eximia nominis sui laude exhibuit et impendit, ac in futurum quoque exhibiturus et impensurus est, In compensam totalis et integrae portionis nostrae possessionariae in possessione Vágás vocata in Sede Siculicali Udvarhely existente habitae, superioribus annis eidem per nos collatae, postmodumque ab eo ad requisitionem nostram nobis remissae, et cum reliquis Siculis nostris in dicta Sede Udvarhely commorantibus libertate donatae, totalem et integram possessionem nostram Libathon vocatam, in pertinentiis Oppidi Magyar Lápos nuncupati in Comitatu Szolnok interiori existentem

habitam, hactenus ad arcem nostram Szamos Ujvár tentam et possessam, totum item et omne Jus regium, quod in eadem possessione existeret et haberetur, aut eadem et idem nostram ex quibuscunque causis, viis, modis et rationibus concerneret collationem, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis etc. (*a szokott stylus szerint*) memorato Moysi Székely, ipsiusque haeredibus et posteritatibus universis utriusque sexus, iis vero deficientibus, vel forte non existentibus, Egregio Petro Székely de dicta Siményfalva fratri suo carnali, ipsiusque haeredibus et posteritatibus uniuersis elementer dedimus, donavimus et contulimus etc. (*a szokott Stylus szerint*) Datum in Civitate nostra Alba Julia 1a Martii Anno Domini 1598.

(*Ötvös Ágoston másolataiból, az erd. Múzeumban, Fancsali Dániel másolata után a gy.-fejevári országos levéltárból, Liber Regius IV. 103. 1.*)

746.

Báthory Zsigmond erd. fejedelem Sennyei Pongrácznak a székelyek kapitányának stb., Becz Imrének, a csiki vashányák igazgatójának stb, meghagyja, hogy a Segesvár-székiet a fejedelmi illetmények Csikból való kiszállítására ne kényszerítsék. Kelt Gyulafehérvárt 1598. április 7.

Sigismundus Dei gratia Traussilvaniae, Moldaviae, Valachiae Transalpinae, et Sacri Romani imperij Princeps, partium regni Hungariae Dominus, aurei Velleris Eques, et Siculorum Comes. etc. Fidelibus nostris, Magnifico *Pancratio Sennyej* Magistro Curiae, et Consiliario nostro, *Capitaneo Siculorum*, et Comiti comitatus de Kükelleő, Item Egregio *Emerico Becz, Praefecto ferrifodinae nostrae Chikiensis*, cunctis etiam alijs quorum interest, modernis et futuris, corumque Vices gerentibus, praesentes uisuris, Salutem et gratiam nostram. Az minemeű buzat, zabott, es egieb akarmyfele terheket *Chykbol* my zámunkra zoktak ky zallýtani, miuelhogy Seghesuarzek Ckyktol tauol uagion, es egiebkeppennis sok kwöleömb kwleömbfele tereh uiseles uagion giakorta raitok, megengedtük keönieörgesekre, hogy affele terheknek kyállýtatasara ne kenzerýtessenek, holott annak eleötte sem volt zokasok, Haggiuk azert nektek hogy tys az Segheswarzekieket, affele akarminemeű terheknek Chykbol kyállýtatasara, es uitetesere, semminemeű ideöben ne

kenzerichietek, es arra eöket ne ereöltsetetek, hanem az minemeö zokasok ez eleött uolt, ez utannis chiak ahoz tarchiak magokat. Secus non facturi. Praesentibus perlectis exhibenti restitutus. Datum Albae Juliae, septima die mensis Aprillis, anno domini Millesimo, Quingentesimo, nonagesimo octauo.

SIGISMUNDUS PRINCEPS mpria.